



رئیس‌جمهور چهارم و بختیاری خبریاد
حذف رانت در نهاده‌های دامی با آغاز به کار
دولت سیزدهم

صفحه ۳



مدیرکل راهبردی و مدل و نقل‌جاده‌های چهارمحال و بختیاری
نوروز امسال توده خودروهای ورودی
به چهارمحال و بختیاری ۴۰۲ درصد
افزایش یافت

صفحه ۲

اولین صفحه

راه رسیدن به مهار تورم و رشد تولید

محمد صفری

رهبر انقلاب امسال را نیز سالی اقتصادی اعلام کردند چرا که مهمترین مسئله کشور مسئله اقتصادی است که به دو مقوله مهم یعنی مهار تورم و رشد تولید گره خورده است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای امسال را سال مهار تورم و رشد تولید نام گذاری کردند. دو مبحث اقتصادی مهم که بسیاری از کشورهای دنیا نیز با آن درگیر هستند و این تنها ایران نیست که به تورم و ضعف در تولید دچار است.

با توجه به فشارهای اقتصادی و تحریم‌ها و تهدیداتی هم که علیه ایران وجود دارد، این اقدامات بر روی مسائل اقتصادی کشور تأثیر گذار است اما همانگونه که بارها کارشناسان و اقتصاددانان گفته‌اند، تأثیر تحریم‌ها آنچنان نیست که بتواند اوضاع اقتصادی را وخیم کند و آنچه که در این مقوله مهم و تأثیر گذار است، مسائل داخلی و تصمیمات اشتباهی است که اجرایی می‌شود.

حالا چگونه می‌توان مهار تورم و رشد اقتصادی را محقق کرد؟

کارشناسان و اقتصاددانان بر این باورند که برای مهار تورم باید تولید افزایش یابد در واقع افزایش تولیدی که افزایش صادرات را نیز در پی داشته باشد و بتوان بازار داخلی را نیز اشباع کند.

ادامه در صفحه ۲

رهبر انقلاب در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی:

تحول یعنی رفع نقاط معیوب



صفحه ۲

عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان استان: مهار تورم و رشد تولید یک امر تحقق‌یافتنی است

عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان چهارمحال و بختیاری گفت: شعار سال که از سوی مقام معظم رهبری با عنوان مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شد، با این فرض صورت گرفته که این مهم یک امر تحقق‌یافتنی است. احمدرضا بسپج اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران شعاری را بیان می‌کنند که امکان تحقق و انجام آن وجود دارد. عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان چهارمحال و بختیاری ادامه داد: تورم محصول عدم توازن نقدینگی و تولید در یک جامعه است و این نقدینگی به سه دلیل ایجاد شده است. بسپج عنوان کرد: اولین دلیل ناترازی بودن بودجه دولت است، یعنی میزان درآمدهای دولت با میزان مصرف آن یکی نباشد، لذا ناگزیر می‌شود از بانک مرکزی استقراض کند، این یعنی بدون داشتن پشتوانه طلا و ارز پول چاپ شود که این مطلب تورمزا خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: دومین دلیل تورم ناترازی بانکها است، بانکها پول را از مردم دریافت می‌کنند و زمانی که ناترازی رخ می‌دهد یعنی پولی که از مردم دریافت شده از موجودی که بانک وجود دارد بیشتر است، برای مثال یا خرید مسکن انجام می‌شود یا وام پرداخت شده تصویب نمی‌شود به همین دلیل است که موجودی بانک از پول سپرده مردم کمتر می‌شود. عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: زمانی که منابع بانکی از بدی مردم کمتر می‌شود بانکها مجبور به استقراض از بانک مرکزی می‌شوند تا بتوانند طلب مردم را پرداخت کنند این مسئله هم باز باعث ایجاد تورم در جامعه می‌شود. بسپج بیان کرد: دلیل سوم ایجاد تورم تأمین نشدن منابع غیر ریالی بانک مرکزی است، نفت یا هر جنس دیگری فروخته می‌شود اما پول آن به دلیل تحریم‌ها وارد کشور نمی‌شود در این حالت هم مجبور به استقراض بدون پشتوانه از بانک مرکزی هستند. وی تأکید کرد: در دولتهای قبل معمولاً به همین روش‌ها عمل می‌شده است اما در دولت سیزدهم ناترازی بودجه‌ای دولت حل شده و برای اولین بار بعد از انقلاب این دولت بدون اینکه از بانک مرکزی پولی اضافه‌تر و بدون پشتوانه ارزی دریافت کند توانسته حقوق و دستمزدها را پرداخت کند.

عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان چهارمحال و بختیاری یادآور شد: بنوعی انضباط مالی شکل گرفته و بسیاری از اصراف‌ها حذف شده است. این خود یک قدم برای کنترل تورم است. بسپج افزود: همچنین برای دریافت بدی بدهکاران کلان بانکی اقداماتی صورت گرفته است اگر چه هنوز کامل نیست، زمانی که این بدی‌های کلان وصول شود دیگر نیازی به نقدینگی نخواهد بود. وی با اشاره به منابع غیر ریالی ادامه داد: با توجه به اینکه مناسبات و مذاکراتی که دولت سیزدهم با کشورهای مثل روسیه، چین، عربستان و... داشته است دو اتفاق رخ خواهد داد ابتدا اینکه بخشی از منابعی که در کشورهای دیگر داشتیم آزاد می‌شود یعنی منابع غیر ریالی به بانک مرکزی بازمی‌گردد. عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: دوم اینکه می‌توانیم ارتباط خود را با دلار قطع کنیم و اگر بتوانیم معاملات خود را بدون دلار انجام دهیم ارزش پول ملی برمی‌گردد، اگر بتوانیم ارتباط با دلار را قطع کنیم خود به خود ارزش پول بالا می‌رود، نقدینگی کاهش پیدا می‌کند و عدم توازن از بین می‌رود.

بسپج خاطر نشان کرد: از دیگر راه‌حل‌ها برای کاهش تورم علاوه بر قطع معاملات با دلار، رشد تولید است که در گفتار مقام معظم رهبری نیز به آن اشاره شده است، اساساً تورم محصول عدم توازن نقدینگی و تولید است، اگر تولید همپای پولی که در دست مردم است افزایش یابد تورم گرانی ایجاد نمی‌شود. وی اضافه کرد: مردم باید بدانند وقتی جنس خارجی می‌خریم ناخواسته در حال دامن زدن به تورم و افزایش نقدینگی هستیم چراکه تولید داخلی ضعیف می‌شود.

عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان چهارمحال و بختیاری بیان کرد: استفاده از تولید داخلی می‌تواند موجب رشد تولید و کاهش تورم شود. بسپج تأکید کرد: دو وظیفه متوجه مسئولان است یک بخشی از این وظایف روشنگری و گفت‌وگو با مردم است، متأسفانه این فرهنگ که مسائل خیلی راحت و شفاف به اطلاع مردم رسانده شوند در کشور وجود ندارد. وی افزود: وقتی مردم آگاه باشند هم توقعات آنان پایین می‌آید و هم در پیشبرد اهداف کمک می‌کنند. عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان چهارمحال و بختیاری ادامه داد: ارتباط تعاملات اقتصادی با دلار باید حذف شود، از خام‌فروشی مواد معدنی جلوگیری شود، تجارت خارجی و صادرات تقویت شود، رشد و توسعه مراکز دانش‌بنیان، وصول معوقات بانکی از ایریدهاکاران، مذاکره برای آزاد شدن منابع غیر ریالی در برخی کشورها و در نهایت وضع قوانین برای تسهیل ارتباط با شرکتهای دانش‌بنیان، کشورهای دیگر و... از جمله وظایف مسئولان در تحقق شعار سال است.

آغاز ثبت نام نوبت دوم کنکور از فردا/ اعلام جزئیات ثبت نام

ثبت‌نام دومین نوبت کنکور ۱۴۰۲، از فردا سه‌شنبه ۱۵ فروردین ماه سال جاری از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور آغاز می‌شود و داوطلبان ۶ روز فرصت دارند که در این آزمون ثبت‌نام کنند.

بر این اساس، مهلت ثبت‌نام در روز دوشنبه ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۲ به پایان می‌رسد. کارت ورود به جلسه دومین نوبت کنکور ۱۴۰۲، روز دوشنبه ۱۲ تیر ماه سال جاری در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش منتشر می‌شود و داوطلبان تا ۱۴ تیر فرصت خواهند داشت که برای دریافت کارت خود اقدام کنند. این آزمون در روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۱۴ و ۱۵ تیر برگزار می‌شود.

نمرات خام داوطلبان و نمره کل آزمون اختصاصی آزمون نوبت دوم، مرداد ماه ۱۴۰۲ اعلام خواهد شد.

بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، کارنامه نهایی تمام داوطلبان در مرداد ماه اعلام می‌شود و داوطلبان می‌توانند نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند.

نتایج نهایی کنکور نوبت دوم نیز نیمه دوم شهریور ماه سال ۱۴۰۲ به اطلاع داوطلبان می‌رسد. طبق اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، نمره به دست آمده تا ۲ سال اعتبار دارد؛ بنابراین داوطلبان می‌توانند تا ۲ سال از نتایج به دست آمده، استفاده کنند.

به گزارش ایسنا، ثبت‌نام نوبت اول کنکور ۱۴۰۲ از روز یکشنبه ۸ آبان ماه گذشته آغاز شد و فرایند ۱۰ روزه ثبت‌نام در روز چهارشنبه ۱۸ آبان ماه به پایان رسید. آزمون نوبت نخست در روزهای پنج‌شنبه و جمعه ۲۹ و ۳۰ دی ماه سال ۱۴۰۱ برگزار شد.

در واقع آزمون گروه علوم تجربی ساعت ۸ صبح روز پنج‌شنبه ۲۹ دی ماه آغاز شد. داوطلبان گروه زبان‌های خارجی نیز عصر روز پنج‌شنبه ۲۹ دی ماه در آزمون ورود به دانشگاه‌ها شرکت کردند و این آزمون ساعت ۱۴:۳۰ آغاز شد. همچنین آزمون گروه آزمایشی ریاضی فیزیک و علوم انسانی نیز ساعت ۸ صبح روز جمعه ۳۰ دی ماه آغاز شد و داوطلبان گروه هنر ساعت ۱۴:۳۰ همان روز رقابت خود را آغاز کردند. نتیجه علمی نوبت اول آزمون سراسری



سال ۱۴۰۲ سه‌شنبه نهم اسفند ماه گذشته به صورت کارنامه حاوی نمرات خام بر روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش قرار گرفت.

آگهی مناقصه انتخاب پیمانکار سرویس ایاب و ذهاب کارکنان (نوبت دوم)

صنایع سیمان شهرکرد (شرکت سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط جهت برقراری سرویس ایاب و ذهاب کارکنان کارخانه خود اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان صاحب صلاحیت دعوت می‌گردد در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی حداکثر به مدت سه روز به دبیرخانه محرمانه کارخانه سیمان شهرکرد واقع در کیلومتر ۳۵ جاده شهرکرد - بروجن یا دبیرخانه محرمانه دفتر مرکزی واقع در تهران خیابان قائم مقام فراهانی جنب تهران کلینیک کوچه آزادگان پلاک ۴ و ۶ مراجعه نمایند.

متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۹۱۳۳۸۳۸۸۷۸ (آقای خلیلی مقدم) تماس حاصل فرمایند.

صنایع سیمان شهرکرد - (شرکت سهامی خاص)

مدارس چهارمحال و بختیاری از ۱۴ فروردین میزبان دانش آموزان است

اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری در اطلاعیه اعلام کرد که مدرسه این استان از صبح روز دوشنبه ۱۴ فروردین‌ماه دایر است.

در اطلاعیه اداره کل آموزش و پرورش استان چهارمحال و بختیاری در خصوص ساعات شروع به کار مدارس آمده است: به اطلاع می‌رساند از تاریخ دوشنبه ۱۴ فروردین‌ماه ۱۴۰۲ در سراسر استان زمان آغاز فعالیت مدارس متوسطه ۷:۳۰ صبح و مدارس ابتدایی هشت صبح است.

بر اساس این اطلاعیه، همچنین در

اول دفتر

راه رسیدن به مهار تورم و رشد تولید

ادامه از صفحه نخست

البته کاهش هزینه‌های تولید با بهینه سازی ابزار تولید که دستگاه‌ها و ماشین آلات تولیدی به انضمام کاهش قیمت مواد

اولیه در مهار تورم و مبارزه با گرانی نقش اساسی دارد. صادرات نفت درام را نمی‌توان در این قالب گنجانید، اگر صادرات محصولاتی که از نفت تولید می‌شود افزایش یابد آنگاه می‌توان نام تولید را بر آن گذاشت. در کنار آن، تولید محصولات غیر نفتی و صادرات آنها قرار دارد که تقریباً تراز با واردات است. اگر بتوان صادرات را نسبت به واردات بیشتر کرد تورم مهار می‌شود. از سوی دیگر گام‌های مهار تورم در ایران اول خاموش کردن شعله‌های انتظارات تورمی و دوم کم کردن فاصله رشد نقدیگی و رشد اقتصادی است. مهار تورم و رشد تولید چند مؤلفه دارد که دولت و تیم اقتصادی آن باید به این مؤلفه‌ها توجه داشته باشند. ضمن آن که سیاست‌های اقتصادی و ارزی بانک مرکزی نیز نقش زیادی در تحقق شعار سال دارد.

قدر مسلم برای رسیدن به نتیجه مطلوب باید برنامه کاربردی وجود داشته باشد و با برگزاری همایش نمی‌توان تورم را مهار کرد و تولید را افزایش داد. نقشه راه نیاز است. برای دستیابی به رشد تولید و مهار تورم یک اصل مهم و جدی دیگر وجود دارد. هر اقتصادی در دنیا نیازمند ثبات است. بدون ثبات اقتصادی نمی‌توان رشد در تولید داشت و تورم و گرانی را مهار کرد. ثبات اقتصادی از یک توضیح ساده این است که هر کسی، هر تولید کننده‌ای یا هر سازمان خدماتی، بر روی محصول و خدمت خود چند قیمت و نرخ نگذارد و ساعتی و روزانه قیمت‌ها را افزایش ندهد. ثبات اقتصادی نبود نوسانات بیش از حد و زیاد در اقتصاد کلان است. امسال را دولت با جدیت و همت مضاعف آغاز کند و همچون سال‌های گذشته و دولت‌های پیشین سبزی نکند که به شعارهای سال کم توجه و بی توجه بوند.

تیم اقتصادی دولت در این برهه نیازمند تغییراتی است تا بتواند شعار سال را دست یافتنی کند. رهبر انقلاب در سخنان عیدانه گفتند: «تحول یعنی رفع نقاط معیوب» چه بسا یکی از نقاط معیوب تصمیمات اقتصادی‌ای باشد که اعمال می‌شود.

مسئول حوزه نه‌نماینده ولی فقیه جهاد کشاورزی

چهارمحال و بختیاری:

ماه رمضان فرصت مغتنمی برای خودسازی است /مهار تورم را با رشد تولید در بخش کشاورزی محقق خواهیم کرد

همین خودسازی، به طور دائم است.

مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان گاهه - پنج این نماز پنج‌گانه - ذکر گفتن، «ایک نعبد و ایک نستعین» را تکرار کردن، رکوع کردن، به خاک افتادن و خدای متعال را تسبیح و تحمید و تهلیل کردن، برای چیست؟ برای این است که انسان به طور دائم مشغول خودسازی باشد. وی ادامه داد: گرفتاری‌ها زیاد است و همه گرفتاریم. گرفتاری زندگی، گرفتاری معاش، گرفتاری امور شخصی، گرفتاری اهل و اولاد و انواع گرفتاری‌ها مانع می‌شود که ما به خودمان، آن چنان که شایسته است، برسیم؛ لذا ماه رمضان، فرصت مغتنمی است. این ماه را از دست ندهید. حیب‌الله زمانی بیان این‌که سازمان جهاد کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری برای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ که از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی سال «مهار تورم و رشد تولید» نامگذاری شده است، برنامه ریزی کرده است، افزود: برنامه‌های بخش کشاورزی به عنوان یکی از بخش‌های اقتصادی و تولیدی در راستای افزایش تولید خواهد بود.

وی افزود: کنترل تورم در اقتصاد کلان به کنترل رشد نقدیگی ارتباط پیدا می‌کند اما آن چیزی که باید در بخش‌ها و زیربخش‌های مختلف در استان‌ها برنامه ریزی شود و مقام معظم رهبری هم به آن به حق اشاره کرد، رشد تولید و مهار تورم است. دو مؤلفه‌ای که به همدیگر وابسته هستند و انشاءالله تلاش خواهیم کرد به تمام توان در رشد تولید محصولات کشاورزی گام برداریم تا با افزایش تولید محصولات کشاورزی، مهار تورم را به ارمغان آوریم.



مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: ماه رمضان، فرصت خوبی برای خودسازی است، ما همان ماده خام هستیم که اگر روی خودمان کار کردیم و توانستیم این ماده خام را به شکل‌های برتر تبدیل کنیم، آن کار لازم در زندگی را انجام داده ایم، هدف حیات، همین است.

حسب الاسلام و المسلمین حیب‌الله زمانی مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در شورای مدیران سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: ماه رمضان، فرصت خوبی برای خودسازی است، ما همان ماده خام هستیم که اگر روی خودمان کار کردیم و توانستیم این ماده خام را به شکل‌های برتر تبدیل کنیم، آن کار لازم در زندگی را انجام داده‌ایم. هدف حیات، همین است. وای به حال کسانی که روی خودشان از لحاظ علم و عمل کاری نکنند و همان‌طور که وارد دنیا شدند، به اضافه پوسیدگی‌ها، ضایعات، خرابی‌ها، فاسدها که در طول زندگی برای انسان پیش می‌آید، از این دنیا بروند. مؤمن باید به طور دائم، روی خودش کار کند؛ به طور دائم، نه این که خیال کنید «به طور دائم»، زیادی است یا نمی‌شود؛ نه، هم می‌شود و هم زیادی نیست. حیب‌الله زمانی افزود:

اگر کسی مراقب خود باشد، مواظب باشد کارهای ممنوع و کارهایی را که خلاف است، انجام ندهد و راه خدا را با جدیت پیماید، موفق می‌شود. این، همان خودسازی دائمی است و برنامه اسلام، متناسب با

خبر

رهبر انقلاب در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی:

تحول یعنی رفع نقاط معیوب

رادیو تلویزیون و به گزارش‌های مسئولان گوش ندهید چرا که خلاف واقع است یا اینکه به حرف‌های رهبری توجه نکنید زیرا این حرف‌ها تکراری است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ردّ ادعاهای بدخواهان، خاطر نشان کردند: جبهه دشمن سالها است که با صدای بلند اعلام می‌کند که می‌خواهیم جمهوری اسلامی را به زانوس درآوریم و در مقابل، رهبری می‌گوید «غلط می‌کنید»، این تکرار نیست بلکه استقامت و ایستادن پای سخن حق طبق دستور پروردگار است.

ایشان با تجلیل از حضور مستمر مردم در صحنه، نمونه اخیر بیفاداری و ایستادگی مردم در مقابله با اغتشاشات اخیر خواندند و تأکید کردند: مردم به همه کسانی که در اغتشاشات تحریک یا از اغتشاشگران حمایت کردند سبیلی زند و به حواله قوه الهی در آینده نیز ملت ایران به دشمنان خود سبلی خواهد زد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بنده قطعاً اعلام می‌کنم ملت ایران قوی و در حال پیشرفت و قادر به رفع عیوب خود و ایجاد تحول است. ایشان با تأکید بر ادامه حمایت نظام از جبهه مقاومت، ادعای دروغ مشارکت ایران در جنگ اوکراین را رد کردند و گفتند: ما حضور در جنگ اوکراین را قطعاً و صریحاً رد می‌کنیم و ابتدا چنین چیزی صحت ندارد. جنگ اوکراین را آمریکا برای گسترش ناتو به شرق راه انداخت و اکنون نیز در حالی که مردم اوکراین گرفتار و دچار مشکلات هستند، بیشترین سود را از جنگ، آمریکا و کارخانجات اسلحه‌سازی آن می‌برند و به همین علت، مانع کارهای لازم برای خاتمه جنگ می‌شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن عیوب اصلی اقتصاد کشور که باید با برنامه‌های تحولی برطرف شوند، به چند مورد از نقاط ضعف موجود در میان مردم هم اشاره کردند و گفتند: «اسراف در مصرف آب، برق، گاز، نان و بزین، «تجمل‌گرایی افراطی که بعضاً تبدیل به مسابقه تجمل‌گرایی، و موجب افزایش هزینه‌ها در جمله هزینه‌های ازدواج شده است»، «تعصب نداشتن به تولید داخلی که گاهی با کیفیت‌ها از تولید خارجی است اما استفاده نکردن از آن موجب بیکاری کارگر ایرانی می‌شود» و «غماض و گذشت نکردن در قبال اختلاف نظرهای کوچک از جمله در مسائل سیاسی و تبدیل کردن آنها به دوقطبی در جامعه» از جمله عیوب و اشکال‌هایی است که باید در رفتارهای عمومی برطرف و اصلاح شود.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین در توصیه‌های مهم، همه افراد دارای توانایی سخن گفتن با مردم و صاحبان رسانه چه در فضای مجازی و مطبوعات و چه در صداوسیما را به امیدآفرینی فراخواندند و گفتند: سعی دشمن ناامید کردن جوانان است و ما در مقابل باید با مسائل پرشمار امیدزا در کشور امیدآفرینی کنیم. همه این وظیفه را جدی بگیرند.

ایشان امیدآفرینی را به معنای پنهان کردن ضعف‌ها و خودفریبی دانستند و افزودند: ضعف‌ها هم باید بیان شود اما در کنار آنها، باید نقاط امیدبخش و آینده و افق روشن نیز نشان داده شود و در مقابل چشم همگان قرار بگیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در اشاره ای به سردرگمی آمریکایی‌ها در منطقه گفتند: راه و سیاست نظام در منطقه روشن است و می‌دانیم چه کار می‌کنیم اما آمریکایی‌ها، متحیر و درمانده اند چرا که اگر در منطقه بمانند، مانند افغانستان با نفرت روز افزون ملت‌ها مواجه و مجبور به ترک منطقه می‌شوند و اگر بروند هم، مطامع خود را از دست می‌دهند که این سر در گمی نشانه ضعف آشکار آنها است.

رهبر انقلاب همچنین با سپس مشاوران برای دیدار حضوری مجدد با مردم متدین مشهد، و زوار عزیز حرم حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام از همه دانشندان، محققان، پزشکان، پرستاران، داوطلبان مردمی، مراکز تولید و توزیع واکسن و لوازم بهداشتی و دیگر کسانی که در سال‌های اخیر در مهار بلیه عمومی کرونا فعالیت بودند، تشکر و قدردانی کردند.

دادن کلبه اقتصاد به دولت، نشانه خطا بودن این شیوه خواندند و تأکید کردند: دولت باید تصدی‌گری و دخالت در اقتصاد را کم، و بسا واگذار کردن کارها به خود مردم، بر امور نظارت و مراقبت کند البته این مسئله را به دولتهای متعدد سفارش کرده‌ایم اما واگذاری‌ها یا انجام نگرفت یا به شکلی غلط انجام شد که نتیجه آن پیوسته دشمنان خواندند و افزودند: در دور اخیر این خصومت‌ها، رؤسای آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از اغتشاشاتی که سال گذشته درصد بسیار اندکی به راه انداخته بودند، صریحاً پشتیبانی کردند و با انواع حمایت‌های تسلیحاتی، سیاسی، مالی، امنیتی و رسانه ای تلاش کردند جمهوری اسلامی را لاقول تضعیف کنند اما در میدان، درست بر عکس این هدف، تحقق یافت و جمهوری اسلامی بر این توطئه جهانی پیروز شد و نشان داد قوی و مستحکم است.

رهبر انقلاب اسلامی، ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ را به عنوان مظهری از بنیه ی قوی درونی نظام، بسیار پر شور تر و پر جمعیت تر از مراسم مشابه سال‌های گذشته دانستند و افزودند: پیشرفت‌های بزرگ ملت در عرصه‌های گوناگون نشانه‌های دیگری از این استحکام درونی است.

ایشان پیشرفت در دوران محاصره اقتصادی و شدیدترین فشارهای ممکن راه عملکرد درخشان ملت خواندند و گفتند: آمریکایی‌ها با همه‌ی دروغ‌گویی‌شان اذعان کردند که فشارهای اقتصادی آنها بر ملت ایران در تاریخ بی سابقه بوده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، پیشرفت در علم و فناوری و قرار گرفتن در رده کشورهای برتر دنیا در عرصه‌هایی نظیر نانو و زیست فناوری، پیشرفت در عرصه‌های سلامت، هوافضا، هسته‌ای، دفاعی، زیر ساخت‌ها، مراکز درمانی و بهداشتی، پالایشگاه و دیگر عرصه‌ها را یادآوری کردند و گفتند: در حوزه روابط خارجی هم تلاش دشمنان برای انزوی ایران شکست خورده و جمهوری اسلامی با محکم کرد صد در صد روابط خود با آسیا، از این پس نیز به گسترش ارتباطات سیاسی، اقتصادی، علمی و فنی با کشورهای مهم این منطقه ادامه خواهد داد.

ایشان افزودند: عضویت در برخی پیمان‌های مهم منطقه ای و تقویت روابط با آفریقا و آمریکای لاتین، از دیگر پیشرفت‌های حوزه ارتباطات خارجی است، ضمن این که با اروپایی‌ها هم قهر نیستیم و اگر از تبعیت آمریکا دست بردارند حاضریم با آن‌ها کار کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایمان، احساس عزت ملی و تکیه بر سوان داخلی را از جمله عوامل و زمینه‌های پیشرفت ملت ایران برشمردند و گفتند: دیگر نقاط قوت نظام نیز از جمله جمهوریت و اسلامیت، باید تقویت شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن نقاط قوت کشور، به تبیین نقاط ضعف و نیازمند تحول پرداختند و گفتند: در رأس همه نقاط ضعف، مسئله اقتصاد و سیاست‌های اقتصادی است که بسیاری از آنها میراث گذشتگان از انقلاب و برخی از آنها مربوط به پس از انقلاب است.

ایشان مهمترین مشکل و نقطه ضعف اقتصاد کشور را دولتی بودن اقتصاد و تصدی‌گری افراطی بر خاسته از سیاست‌های اقتصادی دهه ۶۰ دانستند و افزودند: نتیجه این افراط، کنار ماندن مردم از فعالیت‌های بزرگ و ثروت‌ساز اقتصادی و بروز مشکلاتی است که امروز در کشور مشاهده می‌کنیم.

رهبر انقلاب هدف از ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ س پرودن فعالیت‌های اقتصادی به مردم خواندند و گفتند: بخش‌های مهم اقتصاد و تولید باید در اختیار مردم باشد و همچنان‌که بارها تکرار کرده‌ایم بنگاه‌ها و شرکتهای دولتی و شبه دولتی که بعضاً با تعبیر زشت خصولتی از آنها یاد می‌شود، نباید با بنگاههای خصوصی رقابت کنند.

ایشان با اشاره به استفاده از انواع ابزارها و عوامل در جنگ ترکیبی همچون عوامل فرهنگی، امنیتی، اقتصادی، نفوذ برای ایجاد یأس و غفلت از توانایی خود، افزودند: آنها سعی می‌کنند مردم را به راههای اطلاع‌رسانی ما بدبین و از آن جدا کنند با این ادعا که به

گفتند: کدام کشور و انقلاب توانسته سال‌های متمادی در مقابل ضربات پی در پی قدرتمندترین کشورهای جهان بایستد و به زانو در نیاید؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «کردتا، تحریم، فشارهای سیاسی، تهاجم رسانه ای بی سابقه، توطئه‌های امنیتی و تحریم‌های بی سابقه اقتصادی» را ابعادی از توطئه‌های پیوسته دشمنان خواندند و افزودند: در دور اخیر این خصومت‌ها، رؤسای آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از اغتشاشاتی که سال گذشته درصد بسیار اندکی به راه انداخته بودند، صریحاً پشتیبانی کردند و با انواع حمایت‌های تسلیحاتی، سیاسی، مالی، امنیتی و رسانه ای تلاش کردند جمهوری اسلامی را لاقول تضعیف کنند اما در میدان، درست بر عکس این هدف، تحقق یافت و جمهوری اسلامی بر این توطئه جهانی پیروز شد و نشان داد قوی و مستحکم است.

رهبر انقلاب اسلامی، ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ را به عنوان مظهری از بنیه ی قوی درونی نظام، بسیار پر شور تر و پر جمعیت تر از مراسم مشابه سال‌های گذشته دانستند و افزودند: پیشرفت‌های بزرگ ملت در عرصه‌های گوناگون نشانه‌های دیگری از این استحکام درونی است.

ایشان پیشرفت در دوران محاصره اقتصادی و شدیدترین فشارهای ممکن راه عملکرد درخشان ملت خواندند و گفتند: آمریکایی‌ها با همه‌ی دروغ‌گویی‌شان اذعان کردند که فشارهای اقتصادی آنها بر ملت ایران در تاریخ بی سابقه بوده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، پیشرفت در علم و فناوری و قرار گرفتن در رده کشورهای برتر دنیا در عرصه‌هایی نظیر نانو و زیست فناوری، پیشرفت در عرصه‌های سلامت، هوافضا، هسته‌ای، دفاعی، زیر ساخت‌ها، مراکز درمانی و بهداشتی، پالایشگاه و دیگر عرصه‌ها را یادآوری کردند و گفتند: در حوزه روابط خارجی هم تلاش دشمنان برای انزوی ایران شکست خورده و جمهوری اسلامی با محکم کرد صد در صد روابط خود با آسیا، از این پس نیز به گسترش ارتباطات سیاسی، اقتصادی، علمی و فنی با کشورهای مهم این منطقه ادامه خواهد داد.

ایشان افزودند: عضویت در برخی پیمان‌های مهم منطقه ای و تقویت روابط با آفریقا و آمریکای لاتین، از دیگر پیشرفت‌های حوزه ارتباطات خارجی است، ضمن این که با اروپایی‌ها هم قهر نیستیم و اگر از تبعیت آمریکا دست بردارند حاضریم با آن‌ها کار کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایمان، احساس عزت ملی و تکیه بر سوان داخلی را از جمله عوامل و زمینه‌های پیشرفت ملت ایران برشمردند و گفتند: دیگر نقاط قوت نظام نیز از جمله جمهوریت و اسلامیت، باید تقویت شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن نقاط قوت کشور، به تبیین نقاط ضعف و نیازمند تحول پرداختند و گفتند: در رأس همه نقاط ضعف، مسئله اقتصاد و سیاست‌های اقتصادی است که بسیاری از آنها میراث گذشتگان از انقلاب و برخی از آنها مربوط به پس از انقلاب است.

ایشان مهمترین مشکل و نقطه ضعف اقتصاد کشور را دولتی بودن اقتصاد و تصدی‌گری افراطی بر خاسته از سیاست‌های اقتصادی دهه ۶۰ دانستند و افزودند: نتیجه این افراط، کنار ماندن مردم از فعالیت‌های بزرگ و ثروت‌ساز اقتصادی و بروز مشکلاتی است که امروز در کشور مشاهده می‌کنیم.

رهبر انقلاب هدف از ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ س پرودن فعالیت‌های اقتصادی به مردم خواندند و گفتند: بخش‌های مهم اقتصاد و تولید باید در اختیار مردم باشد و همچنان‌که بارها تکرار کرده‌ایم بنگاه‌ها و شرکتهای دولتی و شبه دولتی که بعضاً با تعبیر زشت خصولتی از آنها یاد می‌شود، نباید با بنگاههای خصوصی رقابت کنند.

ایشان با اشاره به استفاده از انواع ابزارها و عوامل در جنگ ترکیبی همچون عوامل فرهنگی، امنیتی، اقتصادی، نفوذ برای ایجاد یأس و غفلت از توانایی خود، افزودند: آنها سعی می‌کنند مردم را به راههای اطلاع‌رسانی ما بدبین و از آن جدا کنند با این ادعا که به

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری:

نوروز امسال تردد خودروهای ورودی به چهارمحال و بختیاری ۴.۲ درصد افزایش یافت

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری از رشد ۴.۲ درصدی ورود خودرو به این استان از ابتدای اجرای طرح نوروزی تا چهاردهم فرودین خبر داد و گفت: در این مدت یک میلیون و ۸۸۲ هزار و ۱۳۴ تردد ورودی در استان به ثبت رسید.

روح‌الله غلامی افزود: سال گذشته از ابتدای اجرای طرح نوروزی تا ۱۴ فرودین ۸۴۶ هزار و ۶۰۹ تردد ورودی به چهارمحال و بختیاری ثبت شد که امسال شاهد افزایش ۳۵ هزار و ۵۲۵ تردد ورودی به میزان ۴.۲ درصد بودیم.

وی ادامه داد: با وجود افزایش تردهای ورودی به استان، از آغاز اجرای طرح نوروزی از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۴ فروردین امسال ۷۹۰ هزار و ۵۶۸ تردد خودروی در

استان ثبت شد که با توجه به ثبت ۸۳۶ هزار و ۳۳۴ تردد خروجی سال گذشته کاهش ۵.۵ درصدی را نشان می‌دهد.

غلامی خاطر نشان کرد: میزان کل تردهای استان از ابتدای اجرای طرح نوروزی ۱۴۰۲ تا امروز در استان به هفت میلیون و ۶۶۱ هزار و ۸۵۱ مورد رسید که با توجه به ثبت هفت میلیون و ۷۱۴ هزار و ۹۵ تردد ثبت شده در بازه زمانی مشابه کاهش هفت دهم درصدی را نشان می‌دهد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گفت: بیشترین تردهای ثبت شده امسال در استان مربوط به ۱۳ فرودین بود که میزان کل تردهای استان در روز طبیعت به ۴۴۲ هزار و ۷۷۶ مورد رسید و میزان تردها در روز طبیعت پارسال ۴۳۸ هزار و ۵۳۶ مورد بود



که کاهش یک درصدی را نشان می‌دهد.

غلامی اظهار داشت: تردهای ورودی به چهارمحال و بختیاری در روز طبیعت امسال با افزایش ۱۴.۵ درصدی به ۴۷ هزار و ۹۶۸ تردد رسید و این در حالی است که سال گذشته ۴۱ هزار ۸۸۶

حاضر ۱۶ هزار راننده در استان با هفت هزار و ۹۰۰ ناوگان در حوزه بار فعالیت دارند و سال گذشته حدود یک درصد از مجموع بار کل کشور را جابه‌جا کرده‌اند.

غلامی تأکید کرد: ۶ هزار ناوگان وانتبار نیز در استان فعال هستند که حدود ۲.۷ درصد ناوگان وانت در کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

وجود بیش از ۸۰۰ جاذبه گردشگری در ۱۱ شهرستان چهارمحال و بختیاری در فصول مختلف سال به ویژه در روزهای تعطیل و در ایام خاصی مانند روز طبیعت پذیرای مسافران و طبیعت گردان فراوانی است که هر ساله بازگشت این حجم زیاد مسافر موجب ایجاد ترافیک سنگین در خروجی‌های استان می‌شود.

۲.۵ درصد کاهش نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان تأکید کرد: طرح نوروزی امسال راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری همزمان با سراسر کشور از ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ آغاز شد و تا ۱۵ فرودین ادامه خواهد داشت و راهداران در تمام این مدت آماده خدمت‌رسانی به مسافران، گردشگران و رانندگان جاده‌های استان بودند.

وی یادآور شد: حدود ۲ هزار و ۱۹۰ وسیله نقلیه مسافری به همراه چهار هزار راننده فعال در چهارمحال و بختیاری مشغول به فعالیت هستند که سه درصد ناوگان مسافری و چهار درصد رانندگان این حوزه در کشور را به خود اختصاص داده‌اند و در حال

امام جمعه شهر کرد:

عبودیت خداوند و اجرای عدالت دو هدف اساسی در جمهوری اسلامی ایران است

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری گفت: جمهوری اسلامی ایران دارای دو هدف اساسی یعنی عبودیت خداوند متعال و اجرای عدالت است که تمامی انبیای الهی نیز به دنبال تحقق این دو هدف بودند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی نیکونام در خطبه‌های نماز جمعه این هفته شهر کرد، اظهار کرد: خداوند در قرآن کریم به مؤمنان توصیه می‌کند دچار ظن و گمان نباشند و به دیگران بدگمان نشوند چراکه این بدگمانی‌ها در بسیاری از موارد موجب می‌شود افراد خود را از پرداختن به اعمال نیک محروم کنند بنابراین افراد باید با علم و یقین امور خود را به پیش ببرند و اگر توانایی دستیابی به یقین را ندارند از علم افرادی که دارای تخصص هستند بهره‌مند شوند.

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری افزود: ماه مبارک رمضان ماه نزول قرآن و توجه عمیق است

که معمولاً افراد در این ماه نورانی انس بسیاری با قرآن دارند اما توصیه می‌شود محافل انس با قرآن کریم و قرائت آن در تمامی ایام سال برپا شوند و حتی در محلات هیات‌های قرآنی شکل بگیرد و افراد هر شب به صورت دسته جمعی به قرائت قرآن بپردازند و در کنار آن نیز احکام دینی بیان شوند چراکه اینگونه مجالس برکات بسیاری به همراه خواهد داشت.

وی با بیان اینکه ۱۲ فروردین ماه روز تحقق یک ایده و برنامه بزرگ است که ویژه انبیا الهی بوده، ادامه داد: در قرآن کریم نیز به این موضوع اشاره می‌شود که پیامبران مبعوث شدند تا مردم را به پرستش خداوند دعوت و آن‌ها را از زیر سلطه طاغوتیان خارج کنند همچنین در این کتاب آسمانی بیان شده که انبیا فرستاده شدند تا جامعه را بر اساس قسط و عدل اداره کنند، جمهوری اسلامی ایران نیز دارای دو هدف اساسی یعنی عبودیت خداوند متعال و اجرای عدالت است

دفاع مقدس

عملیات والفجر ده- ۲۶ اسفند ۱۳۶۶



عملیات والفجر ۱۰ یکی از سخت‌ترین عملیات‌ها بود که با حداقل‌ترین شهدا در تاریخ دفاع مقدس ثبت شد. ایران برای پاسخ گویای به بمباران و موشک باران مناطق مسکونی شهرها و احقاق حقوق خود در مجامع بین‌المللی، با تغییر منظره عملیاتی از جنوب به غرب، در صدد برآمد تا قدرت رزمندگان اسلام را بار دیگر به جهان‌نیا نشان دهد. بدین منظور عملیات گسترده‌ای در غرب کشور در دشت‌های سلیمانیه عراق هم‌زمان با مبعث رسول اکرم (ص) به نام والفجر ۱۰، آغاز شد. در اینجا مروری بر خاطرات آزاده سرفراز سید رحیم موسوی بازمانده عملیات والفجر ۱۰ را می‌خوانیم.

(قسمت بیست و دوم)

خودرو از دژبانی پادگان عبور می‌کند، به دلیل تاریکی هوا چیزی زیادی نمی‌بینم، سبست راست بعد از حدود صد متر توقف می‌کند، راننده چیزی به سرباز می‌گوید و پیاده می‌شود. با اشاره راننده، سرباز هم پیاده می‌شود، صدای اش را می‌شنوم و دستم را می‌گیرد. با کمک او پیاده می‌شوم. جلوی اتاقی که نور ضعیفی از آن بیرون زده روی زمین می‌نشینم. همه جا تاریک است احتمالاً باخطر حمله هوایی خاموشی زده اند. راننده بلند بلند می‌گوید: "دیربال بابا، احسن لروح"

مواظب باش، ما رقیب

کسی را نمی‌بینم، چپ دور می‌زنم، چراغهای ماشین باعث می‌شود ساختمان را بهتر ببینم چند قدم از طرف تر سربازی را می‌بینم کنار منقلی که پایه های بلندای دارد مشغول پختن کباب است. بعد از مدتی دو کباب را تنفس می‌کنم. سعی می‌کنم با لمس کردن ران پایم، اوضاع پایم را بررسی کنم، ران پایم نسبت به روز قبل ورم بیشتری دارد و از زانو به پایین حالت بی‌حسی پیدا کرده است. از توی تاریکی چند نفر بطرف اتاق می‌آیند و وارد اتاق می‌شوند. سرباز سیخهای کباب را روی سینی بزرگی گذاشته داخل میبرد و دوباره بر می‌گردد و کنار منقل روی چیزی شبیه به صندلی می‌نشیند. افراد داخل اتاق بلند بلند صحبت می‌کنند و قهقهه می‌زنند زب زب کاپشن ام را بالاتر می‌برم و دستی به موهایم میکشم. شخصی از پشت سر صدا می‌زند: "ایرانی، اسمت چیه؟ چیزی نمی‌گویم جلوی در اتاق می‌رود سلام می‌کنند و بر می‌گردند به طرف من: "گفتم اسمت چیه نشنیدی؟"

فارسی را خوب بلد است. خودم را معرفی می‌کنم. می‌گوید: "بین رحیم، الان مریم داخل هرچی پرسیدان درست جواب میدی، من مترجم، خودم ایرانی هستم، فهمیدی؟" (لهجه اش خوزستانی است) داخل اتاق می‌شود و صدا می‌زند بیا داخل. خودم را به داخل اتاق میکشم، سلام می‌کنم، کسی جواب سلام را نمی‌دهد نگاه می‌کنم و برم می‌اندازم چهار نفر دور اتاق روی صندلی نشسته اند یکی از آنها لباس کردی پوشیده ولی سه نفر دیگر نظامی هستند مترجم هم جوانی حدوداً سی ساله با لباسهای سبز روشن که تا بحال این نوع لباس را بین عراقیها ندیده ام، حسی به من می‌گوید احتمالاً "از نیروهای رجوی هست!

نقشه ای از روی میز چوبی وسط اتاق که چهار گوش آن چهار شمع بزرگ روشن کرده اند بر می‌دارد جلوی من روی زمین پهن می‌کند و تند تند جملات آن چند نفر را ترجمه می‌کند: "بین رحیم، باز روی این نقشه پرآشون توضیح بده کجا بودید، مقر شما کجا بود، از کدوم مسیر آمدید؟ فهمیدی؟"

نگاهی روی نقشه می‌اندازم. نور اتاق زیاد نیست ولی با کمی دقت سد دربندی خان، قله های اطراف آن، حتی پل جمهوری را می‌بینم. رو به مترجم می‌گویم: "پام شکسته، خیلی درد دارم میشه به مسکن به من بدی" حرفهایم را ترجمه می‌کند، یکی از آنها می‌گوید: فعلاً سوال جواب"

مترجم ترجمه می‌کند و من باز نگاهم را روی نقشه می‌اندازم. مترجم می‌پرسد "اسم فرماندهان را بگو، کدام لشکر بودی؟ می‌گویم: لشکر قمر بنی هاشم می‌گویم: اسم فرمانده لشکر می‌گویم: درست نمیدونم ولی فکر کنم؛ محمد شاهمرادی

اسم فرمانده گردان؟
- سید کمال فاضل
- تو چه رسته ای داری؟
- امدادگر بودم
- خوب نقشه را بگو

دوباره نگاهم را روی نقشه متمرکز می‌کنم و می‌گویم: "این نقشه عربیه، من درست نمی‌تونم بخونم" افسری که لباس کردی پوشیده بلند می‌شود لگدی به من می‌زند و با عصبانیت داد می‌زند: سید رحیم مگر تو معلم عربی نیستی؟ پدر سوخته!

تازه متوجه میشوم که او، هم فارسی بلد است و هم اطلاعات من را دارد. سعی می‌کنم خودم را خوشنود نشان بدهم. می‌گویم: "بله معلم هستم ولی در حد ابتدایی. ما بیشتر لغات عربی را آموزش میدیم" یکی از آنها با لهجه فصیح سوال هایی می‌پرسد و من جواب میدهم.

سما هدا؟
- هدا کرسی
- ماهذه؟
- هده منضده
- ما هدا؟
هدا شمع
و دوباره افسری که لباس کردی دارد با ناراحتی چندتا فحش می‌دهد و همین جور که کنارم ایستاده می‌گوید: "مقرتان را نشان بده"

انگشتم را روی نقشه می‌چرخانم و جایی نزدیک پل جمهوری را نشان میدهم.
باز لگدی به کمرم می‌زند و از زیر شال کمری اش کلنش را بیرون می‌کشد روی شقیقه ام می‌گذارد و می‌گوید: "پدر سوخته"، من خودم چند شنب پیش آدمم توی مقرتان، سنگر فرماندهی نزدیک کانکس مخابرات بود بعد هم دوتا گلوله زدیم همانجا"
حسابی قفل کرده ام. راهی نمی‌بینم بجز اینکه داد و بیداد کنم
- آخ سیدی، پام خیلی درد داره، تو را خدا، به مسکن شما را بخدا، پام داره میسوزه... رو به مترجم می‌گویم: این پدر سوخته را ببر بیرون تا خودم حسابش برسم.
مترجم اشاره می‌کند: برو بیرون
سریع خودم را از اتاق بیرون می‌کنم.



رعایت حلال و حرام خداوند متعال را مورد توجه قرار دهند.
وی خاطرنشان کرد: نیمه ماه مبارک رمضان میلاد امام مجتبی(ع) و روز اکرام و تکریم خیرین است، یکی از ضرورت‌های جامعه اسلامی تقویت روحیه خیری در آن است در واقع لازم است رسیدگی به ایام و نیازمندان که در ماه مبارک رمضان بسیار مشاهده می‌شود بیش از پیش قوت پیدا کند.



تورم مؤثر واقع شود. منزوی یاد آور شد: تنظیم رکود با تورم مشکل است و باید مدیریت شود، اگر می‌خواهیم شکست تورم با افزایش رکود همراه نشود، باید فرهنگ‌سازی مدنظر قرار دهیم، قیمت‌ها ثابت می‌ماند.

وی با اشاره به اینکه رزم رشد تولید، افزایش این مدل تولید است عنوان کرد: در بحث تأمین مواد اولیه باید اتکای خود را به خارج از کشور کم کنیم تا رشد تولید در مهار

آن‌ها به خارج از کشور وابسته هستیم مانند نهادهای دامی، با تغییر ارزش پول ملی نوسان پیدا می‌کند، اگر در چارچوب اقتصاد مقاومتی تولید با مواد اولیه داخلی را مدنظر قرار دهیم، قیمت‌ها ثابت می‌ماند.

وی با اشاره به اینکه رزم رشد تولید، افزایش این مدل تولید است عنوان کرد: در بحث تأمین مواد اولیه باید اتکای خود را به خارج از کشور کم کنیم تا رشد تولید در مهار

نامگذاری‌ها جنبه ولایتی رهبر انقلاب را نمایانتر می‌کند. نکته بحث توسعه عدالت هم در سال‌های اخیر مورد تأکید قرار گرفته است.

وی بیان داشت: رشد تولید منجر به تنظیم توزیع می‌شود، با تحقق این امر، قیمت‌گذاری نیز بر اساس عرضه و تقاضا به‌ویژه در خصوص محصولاتی که داخل کشور تولید می‌شوند، اتفاق می‌افتد. منزوی یادآور شد: قیمت محصولاتی که برای تولید

معاون اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری:

باید اتکای خود را به خارج از کشور کم کنیم

معاون اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: در بحث تأمین مواد اولیه باید اتکای خود را به خارج از کشور کم کنیم تا رشد تولید در مهار تورم مؤثر واقع شود.

محمدکاظم منزوی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: افق دید مقام معظم رهبری، افقی حداقل ۳۰ ساله است. وی تصریح کرد: شاید در سال‌های اولی که شعارهای اقتصادی مطرح می‌شود ما این

فرمانده انتظامی شهرستان لر دگان خبر داد:

کشف ۲ دستگاه خودرو مسروقه در لر دگان



فرمانده انتظامی شهرستان لر دگان از کشف ۲ دستگاه خودرو سرقتی خبر داد. سرهنگ علی تابش فرد فرمانده انتظامی شهرستان لر دگان اظهار کرد: در پی وقوع دو مورد سرقت خودرو در لر دگان و استان اصفهان، شناسایی و دستگیری سارق یا سارقین در دستور کار ماموران این فرماندهی قرار گرفت.

وی ادامه داد: مأموران فرماندهی انتظامی شهرستان لر دگان با بکارگیری شگردهای خاص پلیسی و تلاش شبانه روزه و مستمر موفق شدند ۲ دستگاه خودرو سرقتی را کشف کنند. این مقام انتظامی بیان داشت: سارق از شهر لر دگان اقدام به سرقت یک دستگاه خودرو نموده و به اصفهان عزیمت و سپس از شهر اصفهان یک دستگاه خودرو سرقت و به سمت لر دگان حرکت کرد که با هوشیاری مامورین

مطلوب را به دست مصرف‌کننده برساند، عنوان کرد: برخی اقدامات صورت گرفته در کمیته راهبری منجر به نتیجه مطلوب شده و امیدوارم پرونده‌های باقی‌مانده نیز مطالبات دادرسی ارجاع شود، مطالبات دادرسی ارجاع شود. همچنین پرونده یکی از عاملان توزیع نهاده نیز در حال بررسی است، در این راستا در حوزه دولتی نیز چند مورد انتقال از خدمت، اخراج و در این راستا پیگیری‌ها خدمت صورت گرفت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: کارشناسان حوزه دامپزشکی نیز از حیث سلامت در حال بررسی برخی نهادهای دامی توزیع شده می‌باشند. وی با بیان اینکه وظیفه کمیته راهبری توزیع نهادهای دامی در خدمت به تولید کنندگان استان خدمت مینمایند و همچنین از همراهی و همکاری صادقانه نیروی انتظامی استان، دستگاههای نظارتی، امنیتی و قضایی تشکر نمود.

رئیس مجمع نمایندگان چهارمحال و بختیاری:

کاشت ۱۰ میلیون درخت در چهارمحال و بختیاری اجرایی شود

رئیس مجمع نمایندگان چهارمحال و بختیاری گفت: زیرساخت‌های لازم برای کاشت ۱۰ میلیون اصله درخت در چهارمحال و بختیاری فراهم شد.

احمد راستینه اظهار کرد: با توجه به طرح بزرگ کاشت یک میلیون اصله درخت در چهار سال آینده در کشور که از این میزان سهم چهارمحال و بختیاری ۱۰ میلیون اصله درخت است، ضرورت دارد زیرساخت‌های لازم برای این کار بزرگ فراهم و دستگاه‌های مختلف در این خصوص هماهنگی و همکاری لازم داشته باشند.

وی تصریح کرد: لازم است منابع طبیعی استان با به خدمت گرفتن برخی از مجموعه گلخانه‌ها و نهالستان‌ها که تحت عنوان شرکت‌های دانش‌بنیان فعالیت می‌کنند

همزمان با آغاز بهار طبیعت برق به روستاهای لیدعلیا، لید سفلی و دره بالا در بخش بازفت رسید



به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و بختیاری همزمان با آغاز سال جدید، ۳ روستای لید علیا، لید سفلی و دره بالا از توابع بخش بازفت شهرستان کوهرنگ از طریق اتصال به شبکه سراسری، برق دار شد. مهندس مجید فرزاد مدیرعامل این شرکت در تشریح خبر گفت: برق رسانی به روستاهای فوق با احداث ۲۵۰۰ متر شبکه فشار متوسط، ۱۱۰۰ متر شبکه فشار

رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری خبر داد:

حذف رانت در نهاده‌های دامی با آغاز به کار دولت سیزدهم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری با اشاره به دستور وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر تشکیل کمیته راهبری توزیع نهاده در استان‌ها، توضیح داد: البته این کمیته صرفاً برای توزیع نهاده‌های دامی نیست، بلکه این کمیته در کلیه بخش‌ها و نهاده‌ها می‌باشد و مستمراً فرایندها اصلاح و نظارت‌ها تشدید خواهد شد. وی در ادامه با بیان اینکه در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ دولت اقدام به حذف ارز ترجیحی کرد و طرح مردمی سازی یارانه‌ها به مرحله اجرا درآمد، گفت: تا قبل از اجرای این طرح و در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب بیش از ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تن نهاده دامی در چهارمحال و بختیاری توزیع گردید، بر اساس بررسی‌های صورت گرفته چالش‌ها و انحرافات در توزیع نهاده‌های دامی بدلیل مختلف از جمله عدم وجود ساختار و سامانه‌ها وجود داشت. برزگر افزود: از مردادماه ۱۴۰۱

اصلاحاتی در فرآیند توزیع نهاده‌های دامی در چهارمحال و بختیاری صورت گرفت تا مسیر توزیع شفاف‌تر و قابل ارزیابی و رسید بیشتر گردد، در حوزه طیور بدلیل تخصیص مستقیم نهاده در سامانه بازارگاه به تولیدکننده مشکل چندانی وجود نداشت، لذا برای ۱۰۵۰ دامدار صنعتی استان نیز مقرر شد بر اساس پروانه بهره‌برداری و ظرفیت واقعی نهاده تخصیص و مستقیماً از سامانه بازارگاه خرید خود را دامداران انجام دهند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری با اشاره به نحوه تأمین نهاده برای دامداری‌های سنتی و عشایری نیز، یادآور شد: مقرر شد توزیع بر اساس سامانه مالیات صورت پذیرفته و همچنین ۵۰۰۰ عامل توزیع و سه کارگزار مرتبط با حوزه توزیع نهاده‌های دامی محدود شدند و تعداد آن‌ها کاهش قابل توجهی داشت، این کار رصد توزیع را تسهیل کرده است.

آداب و رسوم ماه رمضان در چهارمحال و بختیاری



مردم چهارمحال و بختیاری هرساله همزمان با ماه مهمانی خدا، با برپایی آیین‌های مختلف به روزه‌داری و عبادت می‌پردازند و سنت‌های حسنه ماه مبارک رمضان از دیرباز جایگاه ویژه‌ای بین مردم این دیار داشته است. از جمله این آیین‌ها، می‌توان به مراسم جزخوانی و روخوانی قرآن کریم اشاره کرد که از دیرباز در چهارمحال و بختیاری به صورت دوره‌ای و محفلی برگزار می‌شد.

جزء خوانی قرآن کریم در ماه مبارک رمضان

رییس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: سنت جزءخوانی قرآن کریم در استان از دیرباز در همه شهرها و روستاهای استان اجرا می‌شده است و از گذشته دور بیشتر مساجد یا خانه‌های مردم، مراسم جزء خوانی قرآن کریم را به صورت دوره‌ای و محفلی برگزار می‌کنند.

حجت‌الاسلام ابوظر کارگر ادامه داد: مردم چهارمحال و بختیاری طبق سنت‌های دیرین و اصیل خود، قرن‌ها است که در روزه‌های ماه رمضان مجالس ختم قرآن را در مساجد برپا می‌کنند و در شب‌های نوزدهم و بیست و یکم ماه رمضان عزاداری دارند و در این شب‌های قدر در مساجد حضور گسترده دارند و قرآن و دعا می‌خوانند و مراسم احیای شب قدر را برگزار می‌کنند.

وی تأکید کرد: در سال‌های اخیر ۱۷۰ خانه موسسه قرآنی چهارمحال و بختیاری که دارای مجوز فعالیت از طرف اداره کل تبلیغات اسلامی استان هستند در ماه مبارک رمضان اقدام به برگزاری دوره آموزش‌های قرآن و برپایی کرسی‌های جزءخوانی، روخوانی و تفسیر ویژه ماه مبارک رمضان کرده‌اند که در ترویج این سنت نیکو موثر است.

کارگر ادامه داد: در سال‌های اخیر سنت جزءخوانی و روخوانی قرآن کریم در ماه مبارک رمضان در مدارس استان بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است و امسال با توجه به تعطیلی مدارس در نیمه اول ماه مبارک به دلیل همزمانی با تعطیلات نوروزی، برپایی این مراسم به نیمه دوم ماه مبارک منتقل شده است.

سنت‌های دیگر مردمان چهارمحال و بختیاری در ماه مبارک رمضان

عضو هیات علمی گروه ادیان و عرفان دانشگاه شهرکرد گفت: مردم استان چندین روز پیش از آغاز ماه مبارک رمضان به استقبال ماه بندگی خدا می‌روند و از دیرباز در ابتدای ماه مبارک با غباررویی مساجد، کوی و برزن، خود را برای ماه صیام آماده می‌کنند.

ولی‌الله نصیری ادامه داد: از گذشته برخی از هم‌استانی‌ها در شب قبل از نخستین روز ماه مبارک رمضان زنده داری می‌کردند و تا ظهر روز اول بیدار می‌مانند و با غسل، تطهیر، خواندن دعای و روزه و پوشیدن لباس نو به استقبال ماه مبارک می‌روند.

وی افزود: آیین‌های سنتی دیگری مانند «کاکولی پزان»، «پوخا پزان»، «چاووش خوانی و سحری خوانی»، «پختن فطیر شب ۲۱ ماه

وی تصریح کرد: کاکولی " نوعی نان است که هنگام پخت آن ترکیبی از زرده تخم‌مرغ، رنگ گل، زعفران، رازیانه، سیاه‌دانه و بادپانه را روی خمیر نسان می‌مالند و زنان به هنگام تهیه این نان زرد رنگ که زردی آن به علت استفاده از تخم مرغ در آن است به خواندن دعا و مناجات می‌پرداختند و در قدیم مرسوم بوده نخستین کاکولی هر تنور را یک بانوی سیده می‌پخته است.

استاد دانشگاه شهرکرد یادآور شد: مردم چهارمحال و بختیاری بر اساس یک سنت دیرین، همزمان با روزه‌های پایانی ماه مبارک رمضان بویژه روز بیست و هفتم که به روایتی روز قضاوت ابن ملجم مرادی است، طی یک آیین خاص اقدام به پخت این نان می‌کنند و آن را برای افطاری بین روزه داران و همسایگان پخش می‌کنند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهرکرد گفت: سنت‌های ماه مبارک رمضان مردم در چهارمحال و بختیاری است. وی تصریح کرد: برخی زنان روستایی در استان قبل از فرارسیدن ماه پرفیض رمضان با استفاده از آرد گندم، شیره انگور، بادام، گردو و روغن حیوانی نانی با عنوان "نان پوخا" می‌پزند و آن را بین همسایگان و اهالی روستا توزیع می‌کنند.

نصیری افزود: "سحری خوانی" و یا "چاوش خوانی" از دیگر سنتن قدیمی، ماه رمضان در دیار چهارمحال و بختیاری است و هنوز هم در برخی از روستاهای استان این سنت انجام می‌شود و "چاوش خوانی" بیشتر به "سحری خوانی" آغاز ماه مبارک رمضان اشاره دارد.

وی یادآور شد: قصد سنت "سحری خوانی" بیدار کردن روزه‌داران برای تهیه سحری و خوردن آن است و سحری خوانان باخواندن اشعار، مناجات‌ها و ادعیه، حال و هوای خاصی در نیمه‌شب به مجلات خود می‌دهند و خواندن اذان آخرین مرحله "سحری خوانی" است و "سحری خوانان" روزه‌داران را برای روزه‌داری آماده می‌کنند و این آیین هنوز در شهرستان‌هایی مانند کیار، اردل و لردگان رواج دارد.

وی تصریح کرد: در گذشته مردم به "سحری خوانان" در آخرین روز عید فطر و یا سحرگاه آخرین روز ماه مبارک رمضان عیدی می‌دادند البته اجرای این سنت با پیدایش رادیو و تلویزیون کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

عضو هیات علمی گروه ادیان و عرفان دانشگاه شهرکرد افزود: برخی از زنان خانواده‌های چهارمحال و بختیاری به‌ویژه آن‌هایی که در جوار امامزادگان استان زندگی می‌کنند، همزمان با عصر بیست و هفتمین روز ماه مبارک رمضان، آیین سنتی و دیرینه‌ای موسوم به «حنابران» را برگزار می‌کنند که قدمتی تاریخی دارد.

وی یادآور شد: به‌دلیل وجود امام زادگان دو معصوم (س) در شهرکرد، از دیرباز زنان روزه‌دار و مومن مرکز استان از نیمه روز بیست و هفتم، ماه مبارک رمضان بسا حضور در مزار امامزادگان حلیمه و حکیمه خاتون(س) اقدام به برپایی آیین "حنابران" می‌کنند و این آیین هنوز در شهرکرد اجرا می‌شود هرچند اجرای آن در سایر امامزادگان استان کمرنگ شده و یا دیگر خبری از آن نیست.

نصیری اظهار داشت: در آیین حنابران که به "حنای مراد" و "حنای اولاد" نیز موسوم است زنان طرف حسا را در صحن یک قاشق از می‌چرخانند و هر کدام از آن‌ها یک قاشق از محتوای حنای خشک موجود در جوار ضریح امامزاده را برداشته و به همسان میزان به آن از حنایی که از منزل آورده‌اند اضافه می‌کنند.

نصیری خاطر نشان کرد: کاکولی پزان در ماه رمضان از دیگر سنت های مختص استان است و از دیربازنان کاکولی که به آن "نان گردک" نیز می‌گویند در بیست و هفتمین روز ماه مبارک رمضان پخته می‌شد.

عضو هیات علمی گروه ادیان و عرفان دانشگاه شهرکرد افزود: با پایان ماه مبارک رمضان و در روز عید فطر از روزگاران گذشته مرسوم بوده مردمان چهارمحال و بختیاری از اقامه نماز عید فطر بر مزار درگذشتگان حاضر می‌شوند و برای شادی اموات فاتحه می‌خوانند و خیرات می‌دانند.

وی یادآور شد: عیدی دادن به خواهران و تازه‌عروسان و درست کردن غذای سنتی بویژه آش و بردن آن برای همسایگان و اقوام از دیگر رسم‌هایی است که برخی مردم استان از دیرباز آن را انجام می‌دادند و در سال‌ها اخیر کمرنگ شده است.

چهارمحال و بختیاری از ۱۱ شهرستان، جمعیتی در حدود یک میلیون نفر دارد و ماه مبارک رمضان از دیرباز جایگاه ویژه ای در سنت و فرهنگ این استان داشته است. لایرن

فرهنگی

فردوسی بختیاری‌ها را بهتر بشناسید



داراب افسر بختیاری چنان در سرودن اشعار بختیاری به شیوایی و استواری اهتمام ورزیده که اینک فرهیختگان دیار بختیاری او را «پدر شعر بختیاری» می‌نامند و ملک‌الشعراى بهار نیز درباره او گفته است: «کاری که فردوسی در زبان فارسی کرد، افسر در زبان بختیاری انجام داده است».

«داراب افسر بختیاری» در سال ۱۲۷۹ شمسی در چغاقور چهارمحال و بختیاری متولد شد.

پدرش «اصلاح احمدبختیاری» از بزرگان طایفه احمدبختیاری از تیره احمدخسروی، طایفه زراسوندی هفت‌لنگ بختیاری و مادرش «بی‌بی گوهر» فرزند حسین‌قلی‌خان ایل‌خانی بود.

داراب در مکتب‌خانه‌ها، خواندن و نوشتن را آموخت و در کتاب‌خانه دایی خود به گنجینه بزرگی از تاریخ و ادبیات ایران و جهان دست یافت.

داراب افسر سال ۱۳۲۰ از چغاقور به اصفهان رفت و ساکن آن‌جا شد. او توانست با شعرا و اندیشمندان هم‌عصر خود مانند ملک‌الشعراى بهار، پژمان بختیاری و بسیاری دیگر از فرزندان مجالست و دوستی کند و با شرایط سیاسی و اجتماعی آن روز کشور آشنا شود.

داراب از ۳۰ سالگی شاعری را آغاز کرد و اولین شعرش به گویش بختیاری، شعری ملی و زیبا به نام «رستاخیز مسجد سلیمان» بود که از لحاظ محتوا و ابزاز احساسات ملی از بهترین نمونه‌های افکار وطن‌پرستانه اوست.

دیوان شعر داراب افسر بختیاری که تنها قسمتی از اشعار او را در بر می‌گیرد، آن‌چنان سرشار از استحکام، ظرافت و تصاویر زیبای شاعرانه، معانی بلند عارفانه، اشعار وطن‌پرستانه و عاشقانه است که به خاطر آن‌ها مورد تحسین فرهیختگان هم‌زمان و بعد از خود قرار گرفته است.

افسر بختیاری چنان در سرودن اشعار بختیاری به شیوایی و استواری اهتمام ورزید که اینک فرهیختگان دیار بختیاری او را «پدر شعر بختیاری» می‌نامند.

فردوسی بختیاری‌ها

ملک‌الشعراى بهار درباره او گفته است: «کاری که فردوسی در زبان فارسی کرد، افسر در زبان بختیاری انجام داده است».

شعر داراب با توجه به شرایط خانوادگی، اصالت ایلی و شرایط اقلیمی و اجتماعی دیار بختیاری سروده شده و در حقیقت آینه تمام‌نمای احساسات، عواطف و ذوق سرشار یک بختیاری‌تبار فرهنگ‌دوست است؛ شعری که سادگی، صفای انسانی و صمیمیت زندگی روستایی و عشایری را نشان می‌دهد.

او کسی بود که در کنار رنگ و بوی زندگی شهری و مشکلات اجتماعی، تلاش می‌کرد هویت عاطفی و انسانی خود را حفظ و آن شور و شادمانی صادقانه و بی‌ریایش را نسبت به انسان‌ها آشکار کند تا افراد بتوانند در مسیر رشد و تکامل انسانی قدم بردارند.

او عاشق مولایش بود

افسر همواره شیفته مولایش حضرت علی بن ابی‌طالب(ع) بود. شعر «عمرویه» حماسه نبرد حضرت علی(ع) در جنگ خندق از شاهکارهای افسر به زبان بختیاری است.

داراب افسر بسیار مهربان، خوش‌سخن و نیک‌رفتار بود. محضرش شوری داشت و کلامش گرمی خاصی. نقل است برای سخاوت و بخشش به دیگران حد و مرزی نمی‌شناخت و یک‌بار او را دیده بودند که در سرمای زمستان، کت خود را به فقیری رهگذر بخشید.

اشعار داراب افسر در زمینه‌های گوناگونی از جمله عرفان، عشق، سیاست و در قالب‌های قصیده، غزل، قطعه و... سروده شده است.

از او ۲ کتاب «ترانه‌های محلی بختیاری» و «دیوان داراب افسر بختیاری» برجای مانده است. این ۲ اثر تاکنون بارها به چاپ رسیده و از سوی بختیاری‌ها مورد استقبال فراوان قرار گرفته است. معروف‌ترین شعر داراب افسر، «همیلا» است که گفت‌وگوی دختری شهری و پسری روستایی بوده و در حقیقت باید آن را شاهکار ادبی او دانست.

زمانی که هنوز چاپ نشده است

وی زمانی هم به نام «گل سعادت» نوشته که ماجراهایش در سرزمین بختیاری می‌گذرد، اما هنوز به چاپ نرسیده است. کتاب دیگری از او به نام «تاریخ بختیاری» ذکر شده که متأسفانه ظاهراً اوراق آن نابود شده یا فعلاً در دسترس نیست.

افسر بختیاری در سال ۱۳۳۷ بر اثر سکنه نیمی از بدنش فلج شد و سرانجام در یکی از روزهای پاییز سال ۱۳۵۰ در اصفهان درگذشت. پیکر او را در تکیه میر تخت فولاد به خاک سپردند. /افراس



جوشانیدیم، اول به قدر گردو و فندق، آخر به قدر نخودهای درشت و ریزه کچ بسته شد تا آب تمام کچ شد.

انجوجک زیاد از این کوهستان و جنگل به اطراف می‌برند. انواع میوه‌ها در این جنگل یافت می‌شود، خاصه انگور. /افراس

وجه تسمیه آن آب به «همان‌کُش» این است که هروقت محصلی ناپلذ و ندیده از جانب حکام به این ولایت مامور شود از آب این چشمه به او بخوراند.

شیدم که اگر کسی گوشت خورده باشد و از این آب بیاشامد به مرض اسهال مبتلا شود. تجربه نکردم. قدری از این آب را به جهت امتحان در دیگی کرده، هر دو به همین مرض مردند.

چشمه «همان‌کُش» کجاست؟

سفرنامه «سلطان محمد سیف‌الدوله قاجار» معروف به سفرنامه مکه، یکی از منابعی است که می‌تواند راهنمای خوبی برای شناخت جغرافیای منطقه چهارمحال و بختیاری در دوران قاجاریه باشد. در بخشی از این سفرنامه به چشمه رازآلود «همان‌کُش» اشاره شده است.

سفرنامه «سلطان محمد سیف‌الدوله قاجار» معروف به سفرنامه مکه، یکی از منابعی است که می‌تواند راهنمای خوبی برای شناخت جغرافیای منطقه چهارمحال و بختیاری در دوران قاجاریه باشد.

سیف‌الدوله از مریدان مشایخ سلسله صفی‌علی‌شاهی بود و به همین جهت متعلقه صفی‌علی شاه را در تهران بنا کرد و مسجدی هم در شمال شرقی خیابان شاه‌آباد (خیابان جمهوری اسلامی فعلی) که به مسجد اقصی معروف است، از خود به یادگار گذاشت.

سفرنامه وی در فهرست نسخ خطی کتابخانه ملی

نکات تفسیری جزء دهم قرآن کریم / انقلابی ماندن مهم است نه انقلابی بودن

چه بسببباید کسانی که در شرایط عادی یا به هنگام تنگدستی در صف مومنان داغ و قرص و محکم قرار دارند، در همه جلسات مذهبی حاضرند، پای هر پرچم اصلاحی سینه می‌زنند، با هر منادی حق و عدالت هم صدا هستند و در برابر هر فسادى فریاد می‌کنند، ولی هنگامی که پست و مقامی پیدا می‌کنند و سری در میان سرها در می‌آورند یک مرتبه تغییر چهره و بالاتر از آن تغییر ماهیت می‌دهند.

بر آن شدیم تا در ماه مبارک و پرخیز و رحمت رمضان روزانه صفحاتی از کلام الهی را بر زبان جاری کنیم و بیش از پیش رهنمودهای قرآنی را در زندگی استفاده کنیم.

سراسر آیات الهی پُر است از حکمت و اندرزهایی که برای زندگی انسان‌ها ضروری است لذا در نظر داریم هر روز چند آیه‌ای از جزء مورد نظر را تفسیر و برخی نکات را در کنار یکدیگر مرور کنیم.

جزء دهم قرآن از آیه ۴۱ انفال تا انتهای آن و ۹۲ آیه ابتدایی سوره توبه را شامل می‌شود.

توبه یا برائت به معنای بازگشت به حق و بخداست. در آیه ۲ سخن از این است که اگر افراد از راه انحرافی خویش بازگردند، به نفع آن‌ها است و خدا توبه‌پذیر است.

از پیامبر اسلام(ص) نقل شده است: هر کس سوره‌های «انفال» و «توبه» را قرائت نماید من شفاعت‌کننده و گواهی‌دهنده برای او، در روز قیامت خواهم بود، منی بر اینکه او از نفاق به دور است و به تعداد همه مردان و زنان منافق در دنیا، به او ده حسنه داده می‌شود و ده گناه از او پاک می‌شود و ده درجه بالا برده می‌شود و عرش و حاملان آن در ایام زندگی او در دنیا بر او درود می‌فرستند.

چرا سوره توبه بیسم الله نذرند؟
بَرَاءَةٌ مِّنَ اللَّهِ وَرَسُولِهِ إِلَى الَّذِينَ عَاهَدْتُم مِّنَ الْمُشْرِكِينَ
 (۱- توبه)

پاسخ این سوال را چگونگی شروع این سوره به ما می‌دهد زیرا این سوره در واقع با اعلان جنگ به دشمنان پیمان‌شکن و اظهار برائت و بی‌زاری و پیش‌گرفتن یک روش محکم و سخت در مقابل آن آغاز شده است و روشنگر خشم خداوند نسبت به این گروه است و با بسم الله الرحمن الرحیم که نشانه صلح و دوستی و محبت و بیان‌کننده صفت رحمانیت و رحیمیت خداست تناسب ندارد این موضوع در روایاتی از علی(ع) نقل شده است.

در قاموس مومنان شکست وجود ندارد
قُلْ هَلْ تَرْتَضُونَ بِنَا إِلاَّ إِحْدَى الْحُسَيْنَيْنِ وَتَحْنُ تَرْتَضُونَ
يَكُنْ أَمْ يَصْبِيحُكُمْ اللَّهُ بِعَذَابٍ مِّنْ عِنْدِهِ أَوْ يَأْتِيَكُمُ فَتَرْتَضُوا إِنَّا
مَعَكُمْ مَرْتَضُونَ (۵۲- توبه)

در آیه مورد بحث به منطوق عجیب محکمی برخورد می‌کنیم که راز اصلی همه پیروزی‌های مسلمانان نخستین در آن نهفته شده است و اگر پیامبر اسلام هیچ تعلیم و دستوری جز این نداشت برای تضمین پیروزی پیروانش کافی بود و آن اینکه مفهوم شکست و ناکامی را به کلی از صفحه روح آن‌ها زوده و به آنها ثابت کرده که در هر حال شما پیروزید کشته شوید پیروزید و دشمن را یکشاید باز هم پیروزید.

شما دو راه در پیش دارید که از هر کدام بروید به منزل مقصود خواهید رسید. بیراهه و پرتگاه مطلقاً در مسیر شما وجود ندارد، یک راه به سوی شهادت می‌رود که نقطه اوج افتخار یک انسان با ایمان است و بالاترین محبتی است که برای انسان تصور می‌شود با خدا معامله کند جان را بدهد و یک حیات جاویدان و ابدی در جوار قرب پروردگار و در میان نعمت‌های غیر قابل توصیفش خریداری کند.

راه دیگر پیروزی بر دشمن و درهم شکستن قدرت اهریمنی او و پاکسازی محیط زندگی انسان‌ها از شر ظالمان و ستمگران و آلودگان است و این نیز فیضی است بزرگ و افتخاری است مسلم.

مسخره کردن آیات الهی روش تاریخی جریان نفاق و فتنه

وَلَيْنُ سَأَلْتَهُمْ لَيَقُولُنَّ إِنَّمَا كُنَّا نَخُوضُ وَنَلْعَبُ ؕ قُلْ أَلَيْهَ ؕ وَأَيَّاتِهِ وَرَسُولِهِ كُنْتُمْ تَسْتَكْبِرُونَ (۶۵- توبه)
 منافقین هر زمان که برنامه‌های یکتواختی دارند، از این روش بهره‌برداری فراوان می‌کنند، حتی گاه می‌شود جدی‌ترین مطلب را در لباس مزاح و شوخی‌های ساده مطرح می‌کنند اگر به هدفشان رسیدند چه بهتر و گرنه با عنوان کردن شوخی و مزاح از چنگال مجازات فرار می‌کنند. روایات متعددی در ذیل این آیه وارد شده که حکایت از آن می‌کنند که بعضی از منافقین که وصف حالشان در آیات آمده از کرده خویش پشیمان شدند و توبه کردند ولی بعضی دیگر همچنان بر روش خود باقی بودند.

انقلابی ماندن مهم است نه فقط انقلابی بودن
وَمِنْهُمْ مَّنْ عَاهَدَ اللَّهُ لَئِنْ آتَانَا مِنْ فَضْلِهِ لَنَصَّدَّقَنَّ وَلَنَكُونَنَّ مِنَ الصَّالِحِينَ (۷۵- توبه)
فَلَمَّا آتَاهُمْ مِنْ فَضْلِهِ بَخِلُوا بِهِ وَتَوَلَّوْا وَهُمْ مُّعْرِضُونَ
 (۷۶- توبه)

چه بسببباید کسانی که در شرایط عادی یا به هنگام تنگدستی در صف مومنان داغ و قرص و محکم قرار دارند، در همه جلسات مذهبی حاضرند، پای هر پرچم اصلاحی سینه می‌زنند، با هر منادی حق و عدالت هم صدا هستند و برای کارهای نیک گریبان چاک می‌کنند و در برابر هر فسادى فریاد می‌کنند، ولی به هنگامی که به اصطلاح دری به تخته می‌خورند، به نوایی می‌رسند، پست و مقامی پیدا می‌کنند و سری در میان سرها در می‌آورند یک مرتبه تغییر چهره و بالاتر از آن تغییر ماهیت می‌دهند، آن شور و عشق سوزان نسبت به خدا و دین در آن‌ها فروکش می‌کند، دیگر در جلسات سازنده خبری از آنان نیست و در هیچ برنامه اصلاحی حضور ندارند، نه برای حق گریبان چاک می‌کنند و نه دیگر در برابر باطل فریاد می‌کنند.

** برگرفته از قرآن بشیر (تفسیر یک جلدی جوان: برگرفته از تفاسیر نمونه و المیزان) /افراس